[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун

Новосибирская область

От __________                                                                                             № _____

О включении имущества в перечень муниципального
имущества Сузунского района, предоставляемого
субъектам малого и среднего предпринимательства

и самозанятым гражданам

В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Сузунском районе, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области, решением сорок пятой сессии Совета депутатов Сузунского района от 23.06.2020 № 282 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сузунского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», учитывая одобрение Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Сузунского района от 07.09.2022 № 3,
администрация Сузунского района постановляет:
1.  Включить в перечень муниципального имущества Сузунского района, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, имущество согласно приложению.

2.  Муниципальному казённому учреждению Сузунского района «Управление имуществом» (Кабанова Н.А.) опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района», разместить на официальном сайте администрации Сузунского района и предоставить в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» информацию об изменении перечня муниципального имущества, передаваемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела экономики, инвестиций и туризма администрации Сузунского района Глущенко И.Н.
Глава Сузунского района                                                                    Л.В. Некрасова
               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                                                          Сузунского района
                                                                                                          от ____________  №_______
Имущество включаемое  в перечень

муниципального имущества Сузунского района, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам

№ п/п
	Вид объекта имущества
	Адрес объекта имущества**
	Кадастровый номер объекта недвижимости
	Площадь кв.м
	Категория земель/ Назначение помещения
	Вид разрешенного использования/ Право пользования

	1
	Земельный участок
	обл.Новосибирская, р-н Сузунский, муниципальное образование Заковряжинский сельсовет, с. Заковряжино, за границами населенного пункта
	54:22:010108:6
	1710000
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства

	2
	Земельный участок
	Новосибирская область, Сузунский район, муниципальное образование Маюровский сельсовет
	54:22:010117:71
	2891093
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства

	3
	Земельный участок
	Новосибирская область, Сузунский район, муниципальное образование Маюровский сельсовет
	54:22:010117:70
	1387104
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства

	4
	Земельный участок
	Новосибирская область, Сузунский район, муниципальное образование Битковский сельсовет, ФПР Шигаевский
	54:22:010114:408
	161085
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства

	5
	Помещение
	Новосибирская область, Сузунский район, рабочий поселок Сузун, ул. Ленина 14
	54:22:020134:100
	115,5
	нежилое
	оперативное управление МБОУ СОШ №1

	6
	Помещение
	Новосибирская область, Сузунский район, рабочий поселок Сузун, ул. Ленина, 57
	54:22:020233:22
	103,6

	нежилое
	оперативное управление МБОУ СОШ №2